
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Defibrilátory 

 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 30. 3. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 
Aktuální znění textu v Kupní smlouvě čl. VI. odst. 7: 
Prodávající je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit kupujícímu, 
zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 
 
Vzhledem k charakteru dodávaného zboží je třeba reklamovanou vadu řešit s výrobcem a 
z tohoto důvodu není uchazeč schopný garantovat lhůtu uznání či neuznání reklamace do 3 dnů. 
Bude zadavatel akceptovat lhůtu 14 dnů? 

Odpověď 
 

Zadavatel trvá na původním znění textu v Kupní smlouvě. 

 
 
Dotaz č. 2 

 
Aktuální znění textu v Kupní smlouvě čl. VI. odst. 8: 
Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) 

s tím, že reakční doba je do 24 hodin od nahlášení vady a doba nástupu na opravu do 48 hodin 
od nahlášení vady. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez 
ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává. 
Dodržení podmínek v odst. 8 čl. VI. Kupní smlouvy by vyžadovalo zavedení pohotovostí a zvýšilo 
by náklady na plnění této smlouvy. Ve snaze o úspory a zároveň o udržení bezproblémového 
chodu oddělení, navrhuje uchazeč doplnění textu: „v pracovních dnech“. 
 
Uchazečem navrhované znění textu: 
Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) 
s tím, že reakční doba je do 1 pracovního dne od nahlášení vady a doba nástupu na opravu do 2 
pracovních dnů od nahlášení vady. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající 
povinen bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává. 
 



 

 
Odpověď 
 

Zadavatel trvá na původním znění textu v Kupní smlouvě. 

 
 
 
Dotaz č. 3 
 
Aktuální znění textu v Kupní smlouvě čl. VI. odst. 10: 

Nenastoupí-li prodávající k odstranění vady do 3 kalendářních dnů od obdržení reklamace, 
považují to obě strany za podstatné porušení smlouvy a kupující (uživatel) může odstranění vady 
zajistit u jiné odborné osoby na náklady prodávajícího. 
Dodržení podmínky v odst. 10 čl. VI. Kupní smlouvy by vyžadovalo zavedení pohotovostí a zvýšilo 
by náklady na plnění této smlouvy. Ve snaze o úspory uchazeč navrhuje doplnění textu: 
„v pracovních dnech“ a dále navrhuje odstranit text: „považují to obě strany za podstatné 
porušení smlouvy“. 

 
Uchazečem navrhované znění textu: 
Nenastoupí-li prodávající k odstranění vady do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace, kupující 
(uživatel) může odstranění vady zajistit u jiné odborné osoby na náklady prodávajícího. 
 
 
Odpověď 

 
Zadavatel trvá na původním znění textu v kupní smlouvě. 

 
 
 
Dotaz č. 4 

 
Aktuální znění textu v Technických parametrech Automatický defibrilátor – 9 ks 
min. 3“ TFL displej, barevné animace pro jasné a srozumitelné vedení resuscitace 
 
Bude zadavatel akceptovat řešení s monochromatickým 3“ TFT displejem, samozřejmě při 
zachování animací pro jasné a srozumitelné vedení resuscitace? 

 

Odpověď 

 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení účastníka.  
 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 5. 2022 do 10:00 hodin. 

 
 
Příloha: 

OPRAVA Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky.docx 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


